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Raporti pér organizimin e dégjimit publik me banor té
fshatrave: Malési e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht,
Gérnqar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé,
Serbicé e Epérme dhe Novaké



Dégjimi publik me banor té fshatrave: Malési e Re, Korishé, Lubizhdég, Skorrobisht, Gérngar Lutogllavé, Shpenadi,

Velezhé, Caparc, Trepeticg, Serbicé e Epérme dhe Novaké €shté mbajtur me daté 16.07.2025 dhe né t€ kané marré

Dégjimi publik me banor té fshatrave: Malési e Re, Korishé, Lubizhdé,

Skorrobisht, Gérnqar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé,
Serbicé e Epérme dhe Novaké

pjesé 44 gytetaré prej t€ ciléve 40 meshkuj dhe 4 femér.

Grupi punues né takimin e mbajtur me daté 25.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih

dokumente si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me té gjitha detajet:

Tema: Kérkesat Kush ka dhéné: | Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me daté | Drejtoria:
6-Dégjimi /Sugjerimet /| sugjerim/koment/vérejtje | kérkesés: | 25.07.2025 pér pranimin e kérkesave té
publik me Komentet pér buxhetit t& vitit 2026 qytetaréve
banor té Pranuar
fshatrave:
Malési e Re, Refuzuar
Korishé,
Lubizhdg, Pjesérisht
Skorrobisht,
Gérnqar Adresuar
Lutogllavé,
Shpenadi,
Velezhé,
Caparc,
Trepeticg,
Serbicé e
Epérme dhe
Novaké
1 1-Rregullimi i | Abaz Bobaj-kryetar i | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
shtratit t€ lumit | fshatit Korishé kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
pérgjaté  rrugés Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
Prizren-Suharek kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t&€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Keérkesa &shté pranuar dhe é&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 53596
né linjé buxhetore Rehabilitimi dhe ndértimi i
rrugéve me kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.
2-Rregullimi i Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP

shtazés pér ecje-

Kabash

kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &sht€ nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe é&shté




3-Asfaltimi
unazés sé fshatit

i

vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né& kodin
54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget,
kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe
Kabashe Korishe

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né€ projektet investive té
komunés. Kérkesa é&shté pranuar dhe Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né& kodin
55763-Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin
Korishe

DSHP

1-Rregullimi

i

kanalit t& ujitjes-

900 metra

2-Rregullimi

i

rrugéve me

kubéza

3-Rregullimi
rrugéve fushore

i

[ 4-Rregullimi
murit mbrojtés

Lul Shkureti-Smaq

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkes¢ &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &sht€ pranuar dhe &Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53840-Rehabilitimi kanaleve ujitése dhe kullimi
i tokave bujgésore.

DBZhR

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa é&éshté pranuar dhe éshté
vendosur né& buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né€ kodin
55763-Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin
Korishe

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé Eshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &sht€ nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet n€ projektet investive té
komunés. Kérkesa é&shté pranuar dhe éshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat
korniz 3 vjeqare).

DBZhR

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé

DES




Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
55875-Ndértimet e mureve mbrojtése nga
rréshgitjet e dheut

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zones dhe do
jeté kod i vecant€ pér realizimin e késaj kérkese.

DA

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa é€shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
52103-Ndertimi I rruges Medvec -Smag.

DSHP

5 1-Rregullimi i
trotuaréve

[Agron  Kuzhnini-

Shosusd

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &sht€ pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &sht€ pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 53596
né linjé buxhetore Rehabilitimi dhe ndértimi i
rrugéve me kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

DSHP

[ TRregullimi i
| ndricimit publik

Pjetér Perlazi-Velezhé

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunds sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé¢ buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané, Zhur, Gjonaj,
Hogé e Qytetit dhe té tjeré.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo




TReegalli
rrugéve fushore

kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe é&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll,
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

g

' murit tek lumi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat
korniz 3 vjeqare).

DBZhR

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t&€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
55875-Ndértimet e mureve mbrojtése nga
rréshqitjet e dheut

DES

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zones dhe do
te planifikohet dhe do t& béhet kod i veganté pér
ndértimin e kétyre urave.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shtg
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 53596
né linjé buxhetore Rehabilitimi dhe ndértimi i
rrugéve me kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

DSHP




7-Pastrimi i
rrugéve nga
shurret

8-Mjek pér AMF-
né

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé¢ &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né€ projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté me
kété emértim Fshirja dhe Larja e rrugéve, né
kuadér té kategoris€ buxhetore mallra dhe
shérbime.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zones dhe do
te béhen t& gjitha analizat né ményré gé té
vendoset g€ ét dérgohet njé mjek.

DSH

1-Rregullimi i
ujit t€ pijes

Sejdi Sefa-Skorrabisht

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé é&shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé ésht€ nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
55748-Shtimi i kapacitetit t€ ujit t€ pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane,
"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne
qytet e fshatra.

SR

DSHP

I-Rregullimi i
rrugéve me
kubéza

Renes Jusufi-drejtor i
shkollés-Skorrabisht

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza .trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll,
Bajtate=——Gmre——tabain——Jcta——c—— e
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

2-Rregullimi i
| shtépisé sé
kulturés

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér gytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa é&sht€ pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin

DKRS




3 -Rresullimi
sallés sportive

4-Rregullimi

-

oborrit t& shkollés

54673-Ndértimi i objekteve Kulturore, Rinore
dhe Sportive né qytet dhe fshatra.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t&€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54673-Ndértimi i objekteve Kulturore, Rinore
dhe Sportive né gytet dhe fshatra.

DKRS

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé é&shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 Rregullimi i
ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit,
kodi i buxhetit do t& vendoset pasi té miratohet
buxheti.

DKA

| 1-Rregullimi
T

i

i‘ \tmir Rexhaj-Kabash

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé é&shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive (&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellésit
né pjesét kryesore té
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane,
etj.

| 1-Rregullimi
ndrigimit publik

i

Imer Hoxha-Malési e
Re

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe @&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké n€ Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang, Zhur, Gjonaj,
Hogé e Qytetit dhe t& tjeré.

DSHP




Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet € pérfshihet né projektet investive té&
komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit
né pjesét kryesore &

- | 2-Rregullimi i | Adresuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
: | rrjetit kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés s&
| elektrik+trafoere. Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
: kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zones dhe do
te adresohet tek KED-si dhe drejtoria e
Shérbiméve Publike.
3-Me u kujdes pér Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DGjK
njé proné né mes kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
(& fshatit e cila Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
éshté rreth 33 ari, kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zones dhe do
| aty me te adresohet tek zyrtarét pérgjegjés pér té
dokumente & formuar grupin punues, né ményré qé té evitohet
falsifikuara éshté ky problem.
| béré bartja e asaj
| prone s
I-Rregullimi i | Adem-Malési e Re Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
ndrigimit publik kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet ¢ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang, Zhur, Gjonaj,
Hogé e Qytetit dhe (& tjeré.
2-Pérfundimi i Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DKA
| objektit té | kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
shkollés Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53433-Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim
' _ . Ndrecaj" Lutogllave
| 1-Rregullimi i | Marian Paluca- | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
| kalanlizimit Trepeticé kjo kérkesé &éshté pérgjegjési e komunés sé




qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane,
etj.

2-Rritja &

subvencioneve né |

e

3Rregullimi i
kanalizimit ~ né
lagjen Jaha

4-Rrethimi i
varrezave né

| fshatin Shpenadi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sg
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihetné buxhet. Kérkesa éshté
pranuar dhe né vitin do te keté rritje t&
subvencioneve té planifikuara né buxhetin e vitit
2026 dhe planifikimet pér vitet 2027/2028.

DBZhR

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit
né pjesét kryesore té
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane,
ek

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028.

DA

| 1-Transporti

publik e
srfshiic I

fshatin Korishé

“Endrit Mugaj Korishé

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né zgjerimin e métutjeshém
té transportit public, pork jo duhet t& béhet edh
enjée analizé mé e detajshe.

DSHP

1-Rregullimi i
| ujit t& pijes né
fshatin Korishé

Agim Mucaj-Korushé

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
55748-Shtimi i kapacitetit t& ujit t& pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re",

DSHP




¥

"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne
qytet e fshatra.

2-Asfaltimi i |

E i né

| Korushé dhe |

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe @&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané, Zhur, Gjonaj,
Hocé e Qytetit dhe (€ tjeré.

DSHP

[ 2Reegullimi i

| rrugés g€ lidh

me fskéﬁn.

i | Bekim Thagi-kryetar i
| fshatit Caparc

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané, Zhur, Gjonaj,
Hogé e Qytetit dhe € tjeré.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé&
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568
né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram Curr,
Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang, Zhur, Gjonaj,
Hogé e Qytetit dhe t& tjeré.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé

DSHP




| vertikal né fshatin Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
| Caparc kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa ésht® pranuar dhe é&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53826-Shenjézimi  horizontal, vertikal dhe
sinjalizues né qytet dhe fshatra t¢ Komunés sé
Prizrenit ( aty Kky paragitet nevoja per

intervenim)
5Rregullimi- | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
rrethimi B kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
varrezave : Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
muslimane  dhe | kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
katolike Al duhet t& pérfshihet né projektet investive té
fshatin Caparc komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe éshté
5 vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
4 planifikimet pér vitet 2027/2028.
_'; | 6-Rregullimi i Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DBZhR
| rrugéve fushore- kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
- | 2000 metra né Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
| fshatin Caparc kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe

duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe éshte
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat

korniz 3 vjeqare).
| 7-Rregullimi 1 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
| rrugéve né fshat kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
- | 1000 metra né Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
| fshatin Caparc | kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe

duhet té pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza .trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll,
Bajram  Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

| 8-Rregullimi i Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
- | trotuareve né kjo kérkesé éshté pérgjegjési ¢ komunés sé&
| fshatin Caparc Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo

kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin




9-Ndértimi i
- | t& fshatit Caparc
| 180m2

10Rregullimi 13|

| rrugéve  fushore

- | né fshatin Caparc

| 11 -Rregullimi 1|

njé stacioni (&
| zjarrfikéseve né

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll,
Bajram  Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa &shté pranuar dhe é&shté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll,
Bajram  Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé&
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet té pérfshihet né projektet investive té
komungs. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin
53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat
korniz 3 vjeqare).

DSHP

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé nuk &shté né pérgjegjési té grupit
punues. Kérkesa &shté konstatuar se bie né
pérgjegjésiné e AME-sé¢ dhe se té gjitha
procedurat udhéegen nga kjo agjenci dhe duke u
koridinuar me DES.

DES

I-Rregullimi i
shtratit (& lumit-
| 1500 metra

Pal Spaqi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe é&shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 si projekt i ri
dhe me miratim t€ buxhetit do té keté edhe kodin
52728 Rregullimi i mureve mbrojtése ne
Komunén e Prizrenit,Landovicé,Randobravé
Fshatrate Zhupés Has , Vérri e tjera

DES

2Rregulli i
opiE i
1000 metra

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe

DBZhR







Aneks

Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur me banor té fshatrave: Malési e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérnqar Lutogllavé,
Shpenadi, Velezhé, Capare, Trepeticé, Serbicé e Epérme dhe Novaké:

Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit
1 | Kalendari i dégjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp- contem/uploadQI2025/06fKalendgrl -i-degjimeve- |
buxhetore-publike-me- i i
2 | Ftesa/njoftimi pér | 03.07.2025- https://prizren.rks- guv.neu'wp—content/up]oads/ZOZS/O?leofum-ner-orzamz.lmm-_
pjesémarrje  né  dégjim | online dhe | e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-
buxhetor fizikisht Skorrabisht-Gerngar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-¢-
Eperme-dhe-Novak.pdf
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025- htps://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-
online dhe | publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-
fizikisht lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
4 | Projekt buxheti pér vitin | 26.06.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHET]-I-
2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-
fizikisht LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-
VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE .pdl |
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 17.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-
online me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-s isht-
gerngar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
6 | Procesverbali 20.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-
online degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Koris

Lubizhde-Skorrobisht-Gerngar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-

SCAN.pdf
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Komuna e Prizrenit

Republika e Kosovés

Republika Kosova OpStina Prizren

Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Procesverbali i dégjimit publik pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur me banoré té fshatrave
Malési e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérngar, Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé,
Caparc, Trepeticé, Serbicé e Epérme dhe Novaké



Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-gyvtetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Me 03.07.2025, éshté publikuar njoftimi né¢ webfaqe pér mbajtjen e dégjimit publik:

Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gerngar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf

https://www.facebook.com/share/p/IBNLIWXyTg/

Procesverbali:

Dégjimi buxhetor me banor té fshatrave Malési e Re, Korishg, Lubizhd€g, Skorrobisht, Gérnqar
Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé, Serbicé e Epérme dhe Novaké: TE€ rajonit té
Zhupés Té gjithé fshatrat i mbajtur me daté

16.07.2025

Dégjimi ka nisur n€ orén : 19:40



Ymer Berisha-udhéhegés i njésisé pér komunikim me publikun né hapje t€ dégjimit ka théné se
jemi kétu pér t'ju dégjuar kérkesat qé ju keni, dhe mé pas ato kérkesa té futen né buxhetin e vitit
2026, zyrtarét pérgjegjés do t& mbajné shénim pér hartimin e procesverbaleve dhe raporteve dhe

m¢é pas ato dokumente do té€ publikohen né webfaqe t€ komunés.

Kujtim Gashi-nénkryetar i komunés s€ Prizrenit ka théné se edhe kété vit sikurse edhe viteve
tjera, jemi kétu pér t'i marré kérkesat g€ ju keni, sigurisht g€ ne kemi realizuar projekte né€ té miré¢
té té gjithé qytetaréve té€ késaj ane, ne do t€ planifikojmé investime né projekte edhe né vitet né
vazhdim. Kétu jemi edh enjé pjesé e kabinetit dhe pas kérkesave-pyetjeve tuaja ne dhe zyrtarét

tjeré do t€ u japim pérgjigje.

Sulltan Badalli-drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se pas pranimit t€ qarkores s€ paré
buxhetore kemi pérgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunés sé Prizrenit pér
vitin 2026 éshté 75 milion e 402 mijé e 312 euro, i ndaré né kéto kategori buxhetore: Paga 31
milion e 851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234 euro; shpenzimet
komunale 1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mij€ e 785 euro dhe 22

milion e 402 mijé e 059 euro.

Kérkesat:

Né fshatin ku uné jam kryetar €shté punuar, pra jané realizuar disa projekte t€ réndésishme pér
banorét, jané duke u realizuar projekte, por q¢€ ende kemi projekte q€ duhet t€ futen né buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.

Abaz Bobaj-kryetar
1-Rregullimi i shtratit té lumit pérgjaté rrugés Prizren-Suharek
2-Rregullimi i shtazés pér ecje-Kabash

3-Asfaltimi i unazés sé fshatit



Lul Shkureti-Smaq

|-Rregullimi i kanalit t& ujitjes-900 metra
2-Rregullimi i rrugéve me kubéza
3-Rregullimi i rrugéve fushore
4-Rregullimi 1 murit mbrojtés

5-Rrethimi i varrezave

6-Rregullimi 1 rrugés Metvec-Smagq

Agron Kuzhnini-Shpenadi

1-Rregullimi i trotuaréve

Né fshatrat ku uné jam kryetar &shté punuar, pra jané realizuar disa projekte té réndésishme pér
banorét, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte qé€ duhet té futen n€ buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.

Pjetér Perlazi-Velezhé
1-Rregullimi i ndri¢imit publik
2-Rregullimi i rrugéve me kubéza
3-Rregullimi i rrugéve fushore
4-Rregullimi i murit tek lumi
5-Pérfundimi i dy urave
6-Rregullimi i gropave me asfalt
7-Pastrimi i rrugéve nga shurret

8-Mjek pér AMF-né

Sejdi Sefa-Skorrabisht

1-Rregullimi 1 ujit té pijes

Né fshatrat ku uné jam drejtor shkolle €shté punuar, pra jané realizuar disa projekte t€ réndésishme
pér banorét, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte g€ duhet t€ futen né buxhetin

e vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.



Renes Jusufi-Skorrabisht
1-Rregullimi i rrugéve me kubéza
2-Rregullimi i shtépisé sé kulturés
3-Rregullimi i sallés sportive

4-Rregullimi i oborrit t& shkollés

Fatmir Rexhaj-Kabash

1-Rregullimi 1 kanalizimit

Imer Hoxha-Malési e Re

1-Rregullimi i ndri¢gimit publik

2-Rregullimi i rrjetit elektrik+trafo e re

3-Me u kujdes pér njé proné né mes t€ fshatit e cila &shté rreth 33 ari, aty me dokumente té

falsifikuara &shté€ béré bartja e asaj prone.

Adem-Malési e Re
1-Rregullimi i ndri¢imit publik

2-Pérfundimi i objektit t€ shkollés

Marian Paluca-Trepeticé

1-Rregullimi 1 kalanlizimit

2-Rregullimi 1 kanalizimit

3-Rritja e subvencioneve né bujqési
4-Rregullimi 1 kanalizimit né lagjen Jaha

5-Rrethimi i varrezave né fshatin Shpenadi

Endrit Mucaj-Korishé
1-Transporti publik té pérfshijé edhe fshatin Korishé



Agim Mucaj-Korushé
1-Rregullimi i ujit t€ pijes né fshatin Korishé

2-Asfaltimi i rrugéve né Korushé dhe Malési té Re

Né fshatrat ku uné jam kryetar €sht€ punuar, pra jané€ realizuar disa projekte té réndésishme pér
banorét, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte g€ duhet t€ futen né€ buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.

Bekim Thagqi-kryetar i fshatit Caparc...

I-Rregullimi 1 ndri¢imit publik né fshatin Caparc
2-Rregullimi i rrugés qé lidh fshatin Caparc me fshatin Gelanc
3-Rregullimi i pritorés pér autobus né fshatin Caparc
4-Rregullimi i shénizimit vertikal n€ fshatin Caparc
5-Rregullimi-rrethimi i varrezave muslimane dhe katolike né fshatin Caparc
6-Rregullimi i rrugéve fushore-2000 metra né fshatin Caparc
7-Rregullimi i rrugéve né fshat 1000 metra né fshatin Caparc
8-Rregullimi i trotuareve né fshatin Caparc

9-Ndértimi 1 parkut n€ gendér t€ fshatit Caparc 180m2
10-Rregullimi i 3 rrugéve fushore né fshatin Caparc

11-Rregullimi i njé stacioni t& zjarrfikéseve n€ Korishé-Caparc

Pal Spagqi:

1-Rregullimi i shtratit t€ lumit-1500 metra
2-Rregulli i kanalit t€ ujitjes 1000 metra
3-Rregullimi i rrugéve me kubéza né€ kéto lagje:
Lagjja Berisha-80 metra

Lagjja Ransi-150 metra

Lagjja Spaqi 70 metra

Lagjja Shtuf1 65 metra

Lagjja Shtufi-2 70 metra



4-Rregullimi i 3 rrugéve fushore me gjatési 1300 metra

5-Rregullimi i kanalizimit né lagjen Bardheci 300 metra

Dégjimi ka pérfunduar né orén: 20:40

Numri i qytetaréve g€ kané marrg pjesé:

Femra----:4
Meshkuj:40
Totali---:44

Raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore mund ti gjeni né kété vegéz:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/? tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pér vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne K&t vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-
SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-
GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-
EPERME-DHE-NOVAKE.pdf

Lami pér mbajtjen e dégjimit:

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-deejim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gerngar-lutogllave-shpenadi-

velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/

Pr ajtés:
s




Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur me banor t€ fshatrave: Malési
e Re, Korishé, Lubizhdg, Skorrobisht, Gérngar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé, Serbicé e Epérme dhe Novaké .

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s€ dégjimit: 16.07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Ql)ﬁtina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né€ degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 1 mbajtur me banor t€ fshatrave: Malési
e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérngar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé, Serbicé e Epérme dhe Novaké

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s€ dégjimit: 16 .07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré€ pér buxhetin e

Komuna e Prizrenit

~ Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi

vitit 2026 i mbajtur me banor té fshatrave: Malési

e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérngar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepeticé, Serbic€ e Epérme dhe Novaké

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s¢ dégjimit: 16 .07.2025.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 1 mbajtur me banor té fshatrave: Malési
e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérngar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepetic€, Serbicé e Epérme dhe Novaké .

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé€ dégjimit: 16.07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur me banor té fshatrave: Malési
e Re, Korishé, Lubizhdé, Skorrobisht, Gérnqar Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Caparc, Trepetic€, Serbicé e Epérme dhe Novaké
Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé€ dégjimit: 16.07.2025.
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NJOFTIM PUBLIK Té dashur bashkéqgytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, té rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et,
komuniteti i biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t€ Kuvendit Komunal té
Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e

Pér organizimin e dégjimit
publik pér buxhetin e vitit 2025
me banor té fshatrave: Malési e

Re, Korishé, Lubizhdé,} rediave.
Skorrobisht, Gérnqgar

Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé, Informacionet pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2027/2028, mund t’1 gjeni
né: https://prizren.rks-gov.net/ dhe https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Caparc, Trepeticé, Serbicé e
Epérme dhe Novaké

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né: Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net |,
Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik @rks-gov.net dhe haziz.krasniqi(@rks-gov.net.

Data: 16 korrik 2025

Miré se vini! ()

Vendi: Restaurant “Albes”- ) e
i kT Ka ‘. ::.U.j‘:!"fES. REPUBI i". A '*‘;\\r:;_r:-"._‘_.«

KOSOVA CUMHU
Prizrenit «

rruga maxhistrale, Prizren- .
g ’ Y mer Berisha

Suhareké A
| N\M‘ \ |

_)

Udhéheyés i Njésisé pé
Ora 19:30 '\

. sy

QA 225, 05032005



Obavijest

O organizovanju javne
rasprave o budZetu za 2025.
godinu sa stanovnicima sela
Malési e Re, Korishé, Lubizhdé,
Skorrobisht, Gérngar
Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé,
Caparc, Trepeticé, Serbicé e
Epérme dhe Novaké

Datum:16 jul 2025
Zemlja: Restoran “Albes” -
magistralni put, Prizren-Suva

Reka

Vrijeme 19:30

Postovani sugradani/sugradanke,

Na javna budetska sasluSanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,

predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,

poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeca, odbornici Skupstine opStine Prizren,

poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politickih partija i predstavnici medija.

[nformacije o budZetskim cirkularima i budzetu za 2026. i 2027/2028. godinu mogu se pronaci na:
https://prizren.rks-gov.net/ 1 https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

Zahtjeve, komentare

i

prijedloge mozete

poslati

na:Lulzim.N.Sylejmani(@rks-eov.net

Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik @rks-gov.net i haziz.krasniqi(@rks-gov.net.

Dobrodosli!

Y mer Berisha

, w\“?ﬁ
SefOdjeljenja za

acyju s javnoscu
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KAMU BILDIRISI

Koy sakinleriyle 2025 biitcesi
hakkinda kamuoyu toplantisi
diizenlemek icin:Malési e Re,

Korishé, Lubizhdé,
Skorrobisht, Gérnqar

Lutogllavé, Shpenadi, Velezhé,
Caparc, Trepeticé, Serbicé e
Epérme dhe Novaké

Tarih: 16 temmuz 2025

Ulke: Restoran ‘““Albes” - ana

yol, Prizren-Suhareka

Zaman 19:30

Sevgili vatandaslar,

Kamu biitcesi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri,
topluluklar temsilcileri, gencler, emekliler, 6grenciler, isadamlar1 topluluklari, kamu kurulus
temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller, belediye ¢alisanlari, siyasi parti
temsilcileri ve basin temsilciler1 davet edilmektedir.

Biit¢e genelgeleri ve 2026 ve 2027/2028 biit¢eleri hakkinda bilgiye su adresten ulasabilirsiniz:
https://prizren.rks-gov.net/ ve https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/ .

istek, yorum ve onerilerinizi su adrese gonderebilirsiniz:Lulzim.N.Sylejmani(@rks-gov.net
Halil.LLika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net ve haziz.krasnigi@rks-gov.net.

Hos geldin! - )

Y mer Berish:

' ;W“L NML/

isim Birimi Baskani
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